<sup>4</sup> Eram autem sollicitus de reditu propter infirmitatem ejus; sed quinque diebus obstitit tempestas ne redire possemus; quod divinitus dispensatum fuisse rei probavit eventus. Ut enim omnipotens Deus famulum suum ab omni labe mundanæ fragilitatis ad purum castigaret, utque adversariis ejus, quam nihil contra fidei fortitudinem valerent, ostenderet, voluit eum tanto tempore segregatum ab hominibus, et sæ carnis dolore et antiqui hostis acriori certamine probari. Ut autem reddita tranquillitate insulam repetivimus, invenimus eum suo monasterio egressum, sedere in domu in qua nos manere solebamus. Et quia necessitas quadam posebat

A fratres qui mecum venerant renavigare ad proximum litus, ipse remanens in insula, confestim Patri ministerium præbere curavi. Siquidem calefaciens aquam abiebam pedem ejus, qui gratia diutini tumoris jam tunc ulcus <sup>a</sup> habebat, ac profuente sanie cura indigebat; sed et vinum calefaciens attuli, eumque gustare rogavi. Videbam namque in facie ejus quia multum inedia simul et languore erat defessus. Completa curatione, resedit quietus in <sup>b</sup> stratu, resedi et ego juxta eum. Cumque sileret, dixi: Video, domine episcopo, quia multum vexatus es ab infirmitate, postquam recessimus a te: et mirum quare nolueris, ut aliquos nostrum qui tibi ministrarent, hic dimitteremus abeuntes. At ille: Dei, inquit, providentia et voluntate gestum est, ut præsentia et auxilio destitutus humano, aliqua paterer adversa. Postquam enim a me digressi estis continuo cœpit ingravescere languor: ideoque de mea mansione egrediens huc intravi, ut quicumque vestrum mihi ministraturi advenirent, hic me invenire possent, nec meam mansionem necesse haberent ingredi. Ex quo autem ingrediens hac in sede membra composui, non movi me hinc, sed quinque diebus his et noctibus hic quietus permansi. Cui ego: Et quomodo, inquam, domine mi episcopo, sic vivere potuisti? Num absque cibi perceptione tanto tempore mansisti? Tum ille relecto lectisternio cui supersedebatur, ostendit ibi cepas quinque reconditas, et ait: Illic mihi victus erat his diebus. Quotiescunque enim os ariditate ac siti nimia <sup>c</sup> ardebat, hæc gustando me refrigerare ac recreare curavi. Videbatur autem una de cepis minus quam dimidia parte corrosa. <sup>d</sup> Insuper et concertatores mei nunquam per omne tempus ex quo in hac insula conversari cœpi, tot mihi persecutiones, quot in his quinque diebus intulere. Non audebam interrogare quæ essent tentationes de quibus dixerat, tantum rogavi ut ministros susciperet. Adruit ille, et quosdam nostrum secum retinuit, in quibus erat major <sup>e</sup> Beda presbyter, qui ministerio ejus familiariter semper adesse consueverat. Ideoque donationum acceptationumque ejus omnium conscius erat indubius, quem ob id maxime secum manere voluit, ut si cujuslibet acceptis muneribus digna recompensatione non respondisset, illius admonitione recoleret, et priusquam obiret sua cuique restitueret. Sed et alium quemdam de fratribus specialiter, ut inter ministros sibi adesset designavit. Qui longo quidem ventris fluxu graviter ægrotabat, neque a medicis poterat curari: sed merito religionis, prudentiæ et gravitatis dignus exalterat, qui testis esset verborum quæ vir Dei ultima diceret, vel quo ordine migraret ad Dominum.